
ZARZĄDZENIE NR 48/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 475 660,00 zł do kwoty 169 353 418,25 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 475 660,00 zł do kwoty 128 664 253,81 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 475 660,00 zł do kwoty 182 948 356,57 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 475 660,00 zł do kwoty 119 702 975,70 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 3 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 15 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Załącznik nr 18 Plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych do uchwały XV/77//2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: E5D288A8-2C3B-4E5D-8569-69EDFE3A56B1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852  Pomoc społeczna 2 629 615,91 475 660,00 3 105 275,91 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 56 444,00 56 444,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 159 000,00 8 716,00 167 716,00 

 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 966 923,00 410 500,00 1 377 423,00 

Razem 168 877 758,25 475 660,00 169 353 418,25 

Id: E5D288A8-2C3B-4E5D-8569-69EDFE3A56B1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 629 615,91 475 660,00 3 105 275,91 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 56 444,00 56 444,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 56 444,00 56 444,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 159 000,00 8 716,00 167 716,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
151 300,00 8 716,00 160 016,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 966 923,00 410 500,00 1 377 423,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
966 923,00 410 500,00 1 377 423,00 

Razem 128 188 593,81 475 660,00 128 664 253,81 

Id: E5D288A8-2C3B-4E5D-8569-69EDFE3A56B1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 7 384 051,91 475 660,00 7 859 711,91 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 56 000,00 56 444,00 112 444,00 

  3110 Świadczenia społeczne 56 000,00 54 800,00 110 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 372,00 1 372,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 237,00 237,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 35,00 35,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 269 000,00 8 716,00 277 716,00 

  3110 Świadczenia społeczne 261 300,00 8 716,00 270 016,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 966 923,00 410 500,00 1 377 423,00 

  3110 Świadczenia społeczne 963 500,00 410 500,00 1 374 000,00 

Razem 182 472 696,57 475 660,00 182 948 356,57 

Id: E5D288A8-2C3B-4E5D-8569-69EDFE3A56B1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

852   Pomoc społeczna 7 384 051,91 475 660,00 7 859 711,91 7 859 711,91 4 830 049,91 2 844 982,72 1 985 067,19 0,00 3 029 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  
Dodatki 

mieszkaniowe 
56 000,00 56 444,00 112 444,00 112 444,00 1 644,00 1 644,00 0,00 0,00 110 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 56 000,00 54 800,00 110 800,00 110 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

0,00 1 372,00 1 372,00 1 372,00 1 372,00 1 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 

społeczne 

0,00 237,00 237,00 237,00 237,00 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

0,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  
Pomoc w zakresie 

dożywiania 
269 000,00 8 716,00 277 716,00 277 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 261 300,00 8 716,00 270 016,00 270 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85278  
Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych 
966 923,00 410 500,00 1 377 423,00 1 377 423,00 3 423,00 3 423,00 0,00 0,00 1 374 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 963 500,00 410 500,00 1 374 000,00 1 374 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 182 472 696,57 475 660,00 182 948 356,57 119 702 975,70 94 490 628,92 56 926 857,77 37 563 771,15 7 673 589,43 10 647 713,00 1 891 044,35 0,00 5 000 000,00 63 245 380,87 63 245 380,87 33 075 094,15 0,00 0,00 

Id: E5D288A8-2C3B-4E5D-8569-69EDFE3A56B1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 7 384 051,91 475 660,00 7 859 711,91 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 56 000,00 56 444,00 112 444,00 

  3110 Świadczenia społeczne 56 000,00 54 800,00 110 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 372,00 1 372,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 237,00 237,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 35,00 35,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 269 000,00 8 716,00 277 716,00 

  3110 Świadczenia społeczne 261 300,00 8 716,00 270 016,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 966 923,00 410 500,00 1 377 423,00 

  3110 Świadczenia społeczne 963 500,00 410 500,00 1 374 000,00 

Razem 119 227 315,70 475 660,00 119 702 975,70 

Id: E5D288A8-2C3B-4E5D-8569-69EDFE3A56B1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 020 578,12 466 944,00 1 487 522,12 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 56 444,00 56 444,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 56 444,00 56 444,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 966 923,00 410 500,00 1 377 423,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
966 923,00 410 500,00 1 377 423,00 

Razem 7 282 503,12 466 944,00 7 749 447,12 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 020 578,12 466 944,00 1 487 522,12 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 56 444,00 56 444,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 54 800,00 54 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 372,00 1 372,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 237,00 237,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 35,00 35,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 966 923,00 410 500,00 1 377 423,00 

  3110 Świadczenia społeczne 963 500,00 410 500,00 1 374 000,00 

Razem 7 282 503,12 466 944,00 7 749 447,12 

Id: E5D288A8-2C3B-4E5D-8569-69EDFE3A56B1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 7 

do Zarządzenia Nr 48/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 21 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych Gminy Świdnica w 2025 

roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 400 110,60 8 716,00 1 408 826,60 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 151 300,00 8 716,00 160 016,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
151 300,00 8 716,00 160 016,00 

Razem 1 414 177,00 8 716,00 1 422 893,00 

 

 

Id: E5D288A8-2C3B-4E5D-8569-69EDFE3A56B1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 48/2025 Wójta Gminy Świdnica z dnia 21 marca 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 475 660,00 zł do kwoty
169 353 418,25 zł, w tym:

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 475 660,00 zł do kwoty 128 664 253,81 zł,

● dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Dotacja

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami”

wprowadza się dochody w kwocie 56 444,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 8 716,00 zł do kwoty

160 016,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 410 500,00 zł do kwoty 1 377 423,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 168 877 758,25 475 660,00 169 353 418,25

dochody bieżące, w tym: 128 188 593,81 475 660,00 128 664 253,81

Pomoc społeczna 2 629 615,91 475 660,00 3 105 275,91

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 475 660,00 zł do kwoty
182 948 356,57 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 475 660,00 zł do kwoty 119 702 975,70 zł,

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu

„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 54 800,00 zł do kwoty 110 800,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 1 372,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Składki na

ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 237,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Składki na

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 35,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu

„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 8 716,00 zł do kwoty 270 016,00 zł;

Id: E5D288A8-2C3B-4E5D-8569-69EDFE3A56B1. Podpisany Strona 1



● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 410 500,00 zł do kwoty 1 374 000,00 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 182 472 696,57 475 660,00 182 948 356,57

wydatki bieżące, w tym: 119 227 315,70 475 660,00 119 702 975,70

Pomoc społeczna 7 384 051,91 475 660,00 7 859 711,91

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: E5D288A8-2C3B-4E5D-8569-69EDFE3A56B1. Podpisany Strona 2




